
UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BCĐ PC TỘI PHẠM, TỆ NẠN 

XH VÀ XD PHONG TRÀO 

TOÀN DÂN BVANTQ 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

             Số:          /QĐ-BCĐ    Ninh Thuận, ngày        tháng 9  năm 2023 

   

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách các địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự,  

an toàn xã hội đã chuyển hoá thành công năm 2022 

–––––––––––––––––––– 

 
 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG TỘI PHẠM,  

TỆ NẠN XÃ HỘI VÀ XÂY DỰNG PHONG TRÀO TOÀN DÂN  

BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC TỈNH NINH THUẬN  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 623/QĐ-TTg ngày 14/4/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia phòng, chống tội phạm giai đoạn 2016 - 2025 

và định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 113/KH-BCA-V01 ngày 22/3/2021 của Bộ Công an về 

thực hiện công tác chuyển hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự, an toàn xã 

hội giai đoạn 2021-2025; 

Theo Hướng dẫn số 01/HD-V01-P5 ngày 19/4/2022 của Văn phòng Bộ 

Công an về sửa đổi, bổ sung một số nội dung thực hiện công tác chuyển hóa địa 

bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự, an toàn xã hội giai đoạn 2021-2025. 

Căn cứ Quyết định số 249/QĐ-UBND ngày 08/02/2021 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây 

dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 151/QĐ-BCĐ ngày 10/02/2022 của Trưởng Ban Chỉ 

đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ 

an ninh tổ quốc tỉnh phê duyệt danh sách các xã, phường trọng điểm, phức tạp về 

trật tự, an toàn xã hội được lựa chọn thực hiện chuyển hóa năm 2022; 

Căn cứ Kế hoạch số 2073/KH-BCĐ ngày 29/4/2021 của Ban Chỉ đạo 

phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh tổ quốc tỉnh về thực hiện công tác chuyển hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp 

về trật tự, an toàn xã hội giai đoạn 2021-2025; 



2 

 

 

Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Công văn số 1793/CAT-PV01 ngày 

30/8/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách các địa bàn trọng điểm, phức tạp về trật tự, an 

toàn xã hội đã chuyển hoá thành công năm 2022, cụ thể như sau: 

1. Địa bàn thành phố Phan Rang - Tháp Chàm gồm: Phường Văn Hải và 

phường Đông Hải. 

2. Địa bàn huyện Bác Ái: Xã Phước Bình. 

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh; Thủ 

trưởng các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành 

phố; Trưởng Công an các huyện, thành phố; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các xã, 

phường có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- V01-Bộ Công an (b/c); 

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT. UBND tỉnh; 

- MTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh; 

- Thành viên BCĐ tỉnh; 

- VPUB: LĐ, VXNV, KTTH; 

- Lưu: VT, TCD. QMT 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Nguyễn Long Biên  

 


		longbien@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-12T16:59:35+0700


		2023-09-13T09:12:54+0700


		2023-09-13T09:13:10+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-09-13T09:13:41+0700




